
 

DOTAZNÍK PRO OBČANY 
 

Prosím dotazník vyplňte a odevzdejte do schránky na obecním úřadu do 30.04.2024. 

Odhadovaný čas, který Vám vyplnění zabere: 4 minuty.  

 

Cílem dotazníku je: 

1. Analyzovat dostupnost bydlení pro seniory a startovací byty pro mladé rodiny v území MAS 

Frýdlantsko Beskydy, ve kterém se nachází Vaše obec. 

2. Zjištění zájmu o zřízení bezplatného Komunitního centra ve Frýdlantu n. O., který by byl k 

dispozici občanům všech obcí území MAS Frýdlantsko Beskydy. Sloužilo by např. maminkám 

s dětmi, dětem ZŠ a SŠ jako možnost bezpečného trávení volného času a také našim seniorům. 

3. Zjištění zájmu o aktivity pro pečující osoby. 

 

Dotazník je anonymní. Děkujeme za vyplnění. 

 

V jaké obci bydlíte? (označte jen jednu možnost) 

☐Baška 

☐Bílá 

☐Čeladná 

☐Frýdlant nad Ostravicí 

☐Janovice 

☐Kunčice pod Ondřejníkem 

☐Lhotka 

☐Malenovice 

☐Metylovice 

☐Ostravice 

☐Pržno 

☐Pstruží 

☐Staré Hamry 

 

Žiji: (označte jen jednu možnost) 

☐sám/a 

☐s partnerem/partnerkou 

☐rodina s dětmi 

☐vícegenerační soužití 

 

Do jaké věkové kategorie se řadíte? (označte jen jednu možnost) 

☐Do 35 let 

☐36-50 let 

☐51-64 let 

☐Nad 65 let 

 

 



 

Chybí v obci malometrážní nájemní byty pro seniory (pro lidi nad 65 let)? 

☐ANO 

☐NE 

 

Chybí v obci malometrážní startovací byty (pro lidi do 35 let)?  

☐ANO 

☐NE 

 
Měli byste zájem o zřízení bezplatného komunitního centra (tzv. čekárny) ve Frýdlantu 

n. O., které by bylo k dispozici pro občany ORP Frýdlant n. O. (i okolní obce Frýdlantu 

nad Ostravicí). Zařízení by mělo sloužit např. maminkám s dětmi jako herní zóna a 

prostor pro setkávání, dětem ZŠ a SŠ jako možnost bezpečného trávení volného času 

(např. prostoje mezi výukou a odpoledními aktivitami, čekání na spoje pro dojíždějící či 

místo pro společné setkávání se), také ale našim seniorům. Zařízení by mělo nabízet 

prostory, odborníky z oblasti pedagogiky volného času, herní a relaxační prvky, možnosti 

realizace občasných workshopů nebo jako sdílená kancelář atd. 

☐ANO 

☐NE 

 

Jaké služby komunitního centra byste případně využili? (je možno označit více 

možností) 

☐herna pro rodiče s dětmi 

☐klubovna pro děti ZŠ a SŠ 

☐klubovna pro seniory 

☐prostor pro besedy, workshopy, přednášky atp. 

☐jiné 

Pokud jste označili možnost "jiné" v předchozí otázce, uveďte, prosím, další náměty. 

 

 

 

 

Pokud jste pečující osoba pokračujte další otázkou. Pokud nejste, dotazník již dále 

nevyplňujte. 

 

Jsem pečující osoba (pečuji o osobu blízkou, která je dlouhodobě nemocná, 

handicapovaná, umírající apod.), uvítal/a bych: (je možno označit více možností) 

☐pravidelné setkávání a sdílení s dalšími pečujícími (svépomocná skupina) 

☐odborné vzdělávání (práce s kompenzačními pomůckami, polohování atd.) 

☐odpočinkové aktivity pro pečující na uvolnění (např. fyzioterapie, arteterapie, 

muzikoterapie apod.) 

☐psychohygienu 

☐odlehčovací aktivity (např. hlídání blízkého člověka) 

☐jiné 

V případě, že chcete být informováni o připravovaných aktivitách pro pečující osoby v území 

MAS Frýdlantsko-Beskydy, uveďte svou e-mailovou adresu nebo jiný kontakt na Vás. 

 


